
 

Comune di Naso – determina n. 637 del 20.12.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 155 del 16.12.2024 

Reg. Gen. N. 637 del 20.12.2024 

 

Oggetto: ASSISTENZA  ECONOMICA  PER  ATTUAZIONE PROGETTO DI ATTIVITÀ CIVICA  

FINALIZZATA  AL SUPPORTO DEI SERVIZI, EX ART. 13 L. R.   10/1991  E  REGOLAM.  

COM.LE  TITOLO  III,  ASSISTENZA ECONOMICA  (DA  ART.  17 A 17 QUATER), 

DELIBERA C. C. N° 31 DELL'1.8.2016.      IMPEGNO  CON PREVISIONE DI 

LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI AL PERSONALE IMPEGNATO.      

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
PREMESSO: 

- Che il 29.11.2024 veniva approvata col n° 229 delibera giuntale, non immediatamente esecutiva, di 
assegnazione somma al sottoscritto settore per servizio civico finalizzato al supporto dei relativi 
servizi e in cui si fa riferimento a necessità di supporto presso uffici di stato civile ed anagrafe;  

-  Che in detta delibera si autorizza l’utilizzo di n° 1 unità con un rapporto della durata di n° 200 ore, 
secondo i criteri di cui al vigente regolamento, per un costo complessivo di € 1.500,00; 

- Che in essa si fa riferimento all’art. 17 ter del Regolamento comunale, in delibera Consiliare 31 
dell’1.8.2016, a favore di soggetti privi di occupazione ed abili al lavoro, da poter ammettere a 
svolgere attività di servizio civico; 

- che il servizio civico, misura di contrasto alla povertà,  segue la volontà legislativa regionale ex art. 13 
L. R. 10/1991, attuata ai sensi di diverse delibere consiliari, ultima delle quali proprio la n. 31 
dell’1.8.2016, artt. 17, 17 bis, 17, ter e 17 quater in particolare; 

- RICHIAMATA, dunque, tale delibera C. C. 31 dell’1 agosto 2016, soprattutto per quanto riguarda i 
requisiti richiesti e necessari per l’accesso al servizio; 

- RITENUTO, per i predetti motivi, di dover e poter adottare la presente determinazione; 

- VISTO il provvedimento sindacale 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 
settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

- VISTI gli analoghi successivi: del 17 marzo 2023, n° 08,  del 16 marzo 2024, n° 03 e, da sezzo, del 17 
novembre 2024, n° 07;; 

- VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 637 del 20.12.2024 
Pag. 2 a 4 

 

- VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

- VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

- VISTA l’Ord. Amm. Regionale; 

- VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.; 

- VISTA la L. R. 10/1991, art. 13 in ispecie; 

- VISTA la L. R. 22 del 9.5.1986, di riordino dei servizi socio-assistenziali, in favore di persone bisognose, 
sì da poter avere una certa autosufficienza economica; 

- VISTO il bilancio comunale esercizio in corso; 

D E T E R M I N A  

1. DI APPROVARE il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 

2. DI IMPEGNARE € 1.500,00 per il servizio civico predetto, servizio che massimamente espleterà 
l’unità di cui in graduatoria presso gli uffici anagrafe e stato civile; 

3. DI LIQUIDARE la superiore somma di € 1.500,00 in totale alla predetta a servizio prestato (se 
richiesto, anche rateizzato), come riconosciuto dal settore;  

4. DI MANDARE la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze;  

5. DI DISPORRE la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità 

di trasparenza amministrativa e l’adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013, ferma 

restando l’omissione allegati nel rispetto delle norme sulla privacy. - 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                    F.to   Dott. Carmelo Scarvaci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 637 del 20.12.2024 
Pag. 3 a 4 

 

Sulla presente determina denominata “ASSISTENZA  ECONOMICA  PER  ATTUAZIONE PROGETTO 

DI ATTIVITÀ CIVICA  FINALIZZATA  AL SUPPORTO DEI SERVIZI, EX ART. 13 L. R.   10/1991  E  

REGOLAM.  COM.LE  TITOLO  III,  ASSISTENZA ECONOMICA  (DA  ART.  17 A 17 QUATER), 

DELIBERA C. C. N° 31 DELL'1.8.2016.      IMPEGNO  CON PREVISIONE DI LIQUIDAZIONE 

SOMME SPETTANTI AL PERSONALE IMPEGNATO.     - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 

151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N. 10120201 - 1 impegno n. 2487 2024 per € 1.500,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 20.12.2024 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 637 del 20.12.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “ASSISTENZA  ECONOMICA  PER  ATTUAZIONE 

PROGETTO DI ATTIVITÀ CIVICA  FINALIZZATA  AL SUPPORTO DEI SERVIZI, EX ART. 13 L. R.   

10/1991  E  REGOLAM.  COM.LE  TITOLO  III,  ASSISTENZA ECONOMICA  (DA  ART.  17 A 17 

QUATER), DELIBERA C. C. N° 31 DELL'1.8.2016.      IMPEGNO  CON PREVISIONE DI 

LIQUIDAZIONE SOMME SPETTANTI AL PERSONALE IMPEGNATO.      - CIG:      ”, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 23.12.2024 al 07.01.2025 col N.      

0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 23.12.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


